
c--*Q11 

REPUBLICA DEL ECUADOR 10.) 

ñ RESOLUCION N* 9 «1. ssp os yl es 10 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
” ” E 4 Sy. ns usos A si 22 

a + 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS o nos UTE nad guia e 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 2 - > La tn y rd sarro soe É 
meauqro O A sl 1 

CONSIDERANDO: ala ad ¿pen ob «rie 122 

pap 

r 1% 
A ato) otet at 

yt SA 
QUE el 16 de noviembre de 1992, se ha otorgadó ' “ante. el Notaria * entr 

   

    

   
    
   

Vigésimo Cuarto del cantón Quito la escritura pública constibupión: mear 1 bb, 
de “TECNOLOGIA SERVICIOS Y REPRESENTACIONES PETROLERAS P' E 5.444 Dl gn 

QUE el doctor Marcelo Maldonado V. , ha solicitado dy “y ” 

de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado? hem e Sn Da 
certificadas de la misma; A: cta 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando y” A: SAE. Ml 

825 de noviembre 26 de 1992, ha emitido informe fa : Para EN 
continuación del trámite, una vez que considera q eat, Y 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; / 4 

) 

En ejercicio de las atribuciones asignadas medílá 1 
No. ADM-92433 de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.— APROBAR la constitución de "TECNOLOGIA SERVICIOS 
Y REPRESENTACIONES PETROLERAS PETROTECH S.A.”, con domicilio en Quito, 
con un capital social de CINCO MILLONES DE SUCRES (S/. 5*000.000), 
dívidido en 5.000 acciones ordinarias y nomínativas de UN MIL SUCRES 

(S/. 1.000) de valor cada una, de conformidad con los términos constantes 

en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 

Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la preseute Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscríba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
ge publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedíente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, 

- DIC 1992 

na 

DJ.CAE£. 

DBdekM. 

 



Con esta fecha Queda inscrita La pre» > Sente Resolución bajo el No. QS 7 del Registro Mercantil tomo las, a así “UMplimiento a lo dispuesto en la Misa, de ootormidad ad lo ECT to 733 de 22 
"os cado “n el 

as dgosto 

Establecido en , in de agosto de 1975, Regístra Oíiciadi,.     

 


